
Termine 2024 
Stand: Februar 2024 

 

Ü45D 

Pokal: I. Weiss 

 

13. Deutsche Meisterschaft 

 

04./05. Mai 2024 

 

Köln 

Barbara Kosanke 

 

 

E kosanke11@web.de 

 

 

Ü50D 

Pokal: H.-M. Sendzik 

 

24. Deutsche Meisterschaft 

 

01./02. Juni 2024 

 

Dortmund 

Sandra Röder 

T +49 2330 8929816 

           M +49 171 6915943 

E sandra1012roeder@ 

googlemail.com 

 

Ü55D 

Pokal : 

 

5. Deutsche Meisterschaft 

 

11./12. Mai 2024 

 

Heidelberg 

Susanne Alte 

M +49 160 1256504 

 

E s.alte@web.de 

 

Ü60D 

Pokal: 

 

2. Deutsche Meisterschaft 

 

27./28.-April 2024 

 

Linkenheim/Hochstätten 

Ute Abt 

M +49 177 6126400 

 

E ute.abt@web.de 

 
 

 

Ü45H 

Pokal: R. Geggus 

 

16. Deutsche Meisterschaft 

 

20./21. April 2024 

 

Hagen 

Robin Lemke 

M  +49 175 2659360 

 

E  senioren-basketball@sv70.de 

 

 

Ü50H 

Pokal: M. Ströher 

 

41. Deutsche Meisterschaft 

 

11./12. Mai 2024 

 

Neustadt und Weiden 

Horst Hagen 

M  +49 162 2300658 

 

E  horst.hagen@siemens.com 

 

 

Ü55H 

Pokal: H.-J. Höfig 

 

38. Deutsche Meisterschaft 

 

27./28. April 2024 

 

Paderborn 

Hans Peter Tipp 

M  +49 157 32264165 

 

E  hapetipp@aol.com 

 

 

Ü60H 

Pokal: A. Schell/O. Jagla 

 

5. Deutsche Meisterschaft 

(vormals Bundesturnier) 

25./26. Mai 2024 

 

Kronberg 

Gunnar Sprinkmann 

M  +49 170 8317298 

 

E  gunnar@sprinkmann.de 

 

 

 

Ü65 Herren 

Pokal: J. Knerr 

 

23. Bundesturnier 

 

04./05. Mai 2024 

 

Halstenbek 

Jürgen Freybe 

M  +49 171 4869266 

 

E  jfreybe@aol.com 

 

 

Ü70 Herren 

 

 

2. Bundesturnier 

 

20./21. April 2024 

 

Göttingen 

Horst Wiegard 

M  +49 159 02134874 

 

E  horst.wiegard@gmx.de 

  

Mixed Oldies 

Pokal: E. Bauer 

 

29. Bundesturnier 

 

07./08. September 2024 

 

Paderborn 
Hans Peter Tipp 

M  +49 157 32264165 

 

E  hapetipp@aol.com 

 
 

 
 
Das Jahrestreffen der Gründergeneration Ü70 findet Ende Juni 2024 in Rostock statt. 
 
Die FIMBA WM findet vom 21. bis 30. Juni 2024 in Italien statt. 
Aktuelle Informationen auf:      www.basketball-bund.de 

Deutscher Basketball Bund e.V. 

Postfach 708 

58007 Hagen 

T +49 2331  106123  

F +49 2331  106 139 

jochen.boehmcker@basketball-bund.de 

mailto:jochen.boehmcker@basketball-bund.de

